



Gyneju g.16  
Vilnius T01109  
Lithuania,  
+370 5246900  
[www.lilly.com](http://www.lilly.com)

## UAB Eli Lilly Lietuva EFPIA Atskleidimo 2019 metų pacientų organizacijų ataskaitos metodinės pastabos

Pacientų organizacijos yra pagrindinė varomoji jėga, padedanti farmacijos pramonei tenkinti pacientų poreikius. Jos suteikia vertingų įžvalgų apie naujoviškų gydymo būdų ir praktikų kūrimą ir tobulinimą.

Kad būtų užtikrintas bet kokio bendradarbiavimo viešumas, farmacijos bendrovių ir pacientų organizacijų santykiai reglamentuojami EFPIA ir nacionaliniais pramonės kodeksais. Svarbu laikytis šių kodeksų rekomendacijų, kad būtų išlaikyta atitiktis aukštiems farmacijos pramonės ir pacientų organizacijų skaidrumo ir sąžiningumo standartams visoje Europoje.

Šios metodinės pastabos yra kasmet „Lilly“ skelbiamos pacientų organizacijos ataskaitos grindžiamieji dokumentai. Taip pagrindžiami „Lilly“ ir pacientų organizacijų ryšiai ir aprašomi metodai, taikomi vykdant Europos farmacijos pramonės ir asociacijų federacijos (angl. EFPIA) informacijos atskleidimo kodekse nustatytus ataskaitų teikimo reikalavimus ir, jeigu taikoma, vietos skaidrumo įstatymų reikalavimus.

Pacientų organizacija apibūdinama kaip pelno nesiekiantis juridinis asmuo / subjektas (įskaitant skėtinę organizaciją, kuriai ji priklauso), kurį sudaro daugiausia pacientai ir (arba) slaugytojai, kuris atstovauja pacientų ir (arba) slaugytojų interesams ir (arba) juos palaiko ir kurio veiklos vykdymo adresas, įsteigimo vieta arba pagrindinė buveinė yra Europoje. Kiekvienos šalies pacientų organizacijos ataskaitoje pateikiama ši informacija:

- pacientų organizacijai „Lilly“ teikiamos paramos rūšis, t. y. finansinė, netiesioginė arba nefinansinė;
- finansavimo pobūdis, vadinamasis projekto aprašas;
- sandorio suma šalies valiuta, jeigu ataskaita siejama su pinigine verte.

Jeigu būtina pataisyti jau paskelbtų ataskaitų duomenis, gali reikėti atnaujinti ir viešai paskelbtas ataskaitas. Atlikus pakeitimus, atnaujinamos ir viešai paskelbtos ataskaitos.

**Paskelbimo data:** paskelbimo data yra ataskaitos sukūrimo vidaus sistemoje data.

Šių duomenų viešinimo terminas yra 3 metai.

PP-MG-LT-0087